# Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CCCCXXVI. Die Markgrafen von Brandenburg, Woldemar und Johann,  
bestätigen die Stadt Stolpe in Pommern am 2. Februar 1313, welches  
Herzog Wartislav von Pommern im Jahre 1317 transsumirt.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

CCCCXXVI. Die Markgrafen von Brandenburg, Woldemar und Johann, bestätigen die Stadt Stolpe in Pommern am 2. Februar 1313, welches Herzog Wartislaw von Pommern im Jahre 1317 transsumirt.

In nomine Domini, Amen. Ne actus humani plerumque cum fluxu temporis evanescent, consuevit hoc naturalis industria sagaci provisione, videlicet proborum virorum testimonio et scripturarum authentico posterorum memoriae commendare. Ea propter nos Woldemar et Joannes D. G. de Brandenburg et Lusaciae Marchiones, omnibus Christi fidelibus, praeiens scriptum visuris vel auditoris, volumus esse notum, Quod, cum primum nos nostrique progenitores civitatem Stolp honestis viris Dethberno de Surekow, et Joanni ejus filio, nec non Joanni Darlow dictis, commisimus gubernandam, tunc eidem civitati et burgenibus sive civibus inibi residentibus univ[er]sis, tam praesentibus quam futuris, subscriptas dedimus donationes, omnes et singulas specialibus nominatas nominibus, cum omni judicio, jurisdictione, usufructu, plena et integra proprietate nihilominus et libertate, perpetuis temporibus pacifice possidendas, quas equidem praesentis scripti pagina nunc prout tunc ratificando, duximus innovandas. Primo quidem ducentos mansos, de quibus centum pertinere debebunt ad agriculturam, et quinquaginta ad areales agros, Worde-landt vulgariter dictos, et quinquaginta ad lingna et pascua ipsi civitati duximus apponendos. Item dedimus civibus ejusdem sexaginta mansos prope longum aquae Stolp fitos in silva Lysnitze ad concutoria ligna, Heyneholtz vulgariter dicta, et cum hoc quadraginta mansos specialiter ad lingna et pascua, ubicunque ipsi cives eos emendo poterunt comparare. Hos siquidem mansos in numero trecentos praedictae civitati ac civibus ipsius cum omni judicio, jurisdictione, usufructu, plena et integra libertate ac proprietate dedimus habendos perpetuo, ut superius est expressum. Indulsumus etiam insuper praefatis civibus, ut in praenominata civitate et intra singula propria ejusdem civitatis jus habeant Lubecense, quo quidem jure iidem cives una cum Advocato univ[er]sos et quoslibet excessus et causas quascunque debebunt integraliter judicare. Praeterea dedimus eidem civitati et civibus ipsius aquam Stolp, dictae civitati aequivocam utraque parte superius et inferius totaliter, a nullo unquam tempore aut homine molendinis vel pascuaculis, vulgariter Wehre dictis, aut alio quocunque obstaculo, quod dictae civitati nocivum esse poterit, impedi[m]endam, seu aliqualiter obstruendam. Similiter et ab utroque quolibet latere dictae aquae Stolp usque in salsum stagnum, liberum meatum tractualem, quod in vulgo dicitur eyu Freyengang, latum scilicet de quinque perticis seu virgis Geometralibus, dedimus atque damus, conditione hujusmodi nihilominus adhibita, videlicet quod si aliqua dissensio aut rixa contingat, ita quod forte praedicti cives vel eorum servi litigent super dictum meatum, hanc dissensionem Advocatus et borgenses saepe dictae civitatis utriusque judicabunt. Caeterum dimisimus et dimittimus praedictis civibus sex naves, vulgo Bordinge dictas, in praenarrato sallo stagno ad piscaturam et ad quoslibet alios usus omnino libere possidendas. Ne autem super hujusmodi nostra donatione per nos rite facta cuiquam dubium valeat in posterum suboriri, praesentes literas super eo confectas dedimus nostri sigilli munimine roboratas, quibus etiam nos, praescriptus Mar-